Página 159   19 de Novembro de 2021 Nº 28.127Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

<BEGIN:1297724:159>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. º 013/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade
de TOMADA DE PREÇO Nº 013/2021, através do JULGAMENTO PELO
MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de
empreitada por preço global objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA
DO BAIRRO JARDIM AURORA NO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO
DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2021, na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66)
3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.
º 047/2021

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO do Termo de Referencia e do edital de
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MATERIAL PERMANENTE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA E MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do
e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/
MT.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 047/2021
O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo
como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento
licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ATENÇÃO BÁSICA E MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Realização: Por meio do site www.bllcompras.
org.br. Prazo Final das Propostas: Dia 09/12/2021 às 08:00 horas (horário
de Brasília).  Data e horário de início da sessão: Dia 09/12/2021 as 09:00
horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do
MENOR PREÇO POR ITEM.  O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. º 014/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade
de TOMADA DE PREÇO Nº 014/2021, através do JULGAMENTO PELO
MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de
empreitada por preço global objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
CENTRO DE REGULAÇÃO DE SORRISO/MT, CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá
às 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 07 DE DEZEMBRO
DE 2021, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre,
nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido
junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1297724:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1297620:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2021

OBJETO: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE CONTRATAÇÃO DE
DUPLA SERTANEJA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NO EVENTO
DE ABERTURA DO PROJETO VILA NOEL NO MUNICÍPIO DE TERRA
NOVA DO NORTE- MT.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, III da Lei nº 8.666/93.

CONTRATADA: M2 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA
CNPJ: 30.984.692/0001-10

VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
HOMOLOGO.

Terra Nova do Norte - MT, 18 de Novembro de 2021
PASCOAL ALBERTON

Prefeito Municipal
<END:1297620:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<BEGIN:1297709:159>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2021 - REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 073/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso,
através da Equipe Responsável por Licitações na modalidade de Pregão
Presencial, designada pela Portaria nº 007/2021 de 04 de janeiro de 2021,
alterada pela Portaria nº 100/2021 de 09/06/2021, em cumprimento aos
termos da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e subsidiariamente da Lei 8.666/93,
e dos Decretos nº 593 de 12/01/2010 e 901 de 24/03/2014, torna público
que, conforme a licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº
062/2021 - REGISTRO DE PREÇOS, relativo ao Processo de Licitação
sob Nº 073/2021, emitido em 03 de novembro de 2021, devidamente
publicado, aberto e julgado em 18 de novembro de 2021, cujo objeto
refere-se à Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
Combustíveis a serem fornecidos diariamente na bomba, compreenden-
do: Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel S10, Gasolina Comum e Etanol,
para uso exclusivo dos veículos e máquinas rodoviárias oficiais desta mu-
nicipalidade, de conformidade com a descrição dos produtos no Anexo
I - Termo de Referência do Edital do pregão, sagraram-se vencedoras
deste certame, de acordo com o mapa da licitação e registraram os seus
preços, as proponentes: AUTO POSTO MADEIRA LTDA. - CNPJ sob nº
00.063.243/0001-79, estabelecida na Cidade de União do Sul - MT, com 03
(três) itens do objeto deste certame, com o valor total de R$ 2.614.265,00
(dois milhões, seiscentos e quatorze mil, duzentos e sessenta e cinco reais),
e AUTO POSTO NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA. - CNPJ sob nº
19.416.774/0001-26, estabelecida na Cidade de União do Sul - MT, com
01 (um) item do objeto deste certame, com o valor total de R$ 1.228.875,00
(um milhão, duzentos e vinte e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais),
sob o critério de menor preço por item. Publique-se - Afixe-se.
União do Sul/MT, 18 de novembro de 2021.
RODRIGO VARELA DOS SANTOS - Pregoeiro.
CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2021 - REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 079/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através da Equipe
Responsável por Licitações na modalidade de Pregão Presencial, designada
pela Portaria nº 007/2021 de 04 de janeiro de 2021, alterada pela Portaria
nº 100/2021 de 09 de junho de 2021, em cumprimento aos termos da Lei
nº 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente da Lei 8.666/93 e nos termos
do Decreto nº 593 de 12/01/2010 e do Decreto nº 901 de 24/03/2014,
torna público que encontra-se aberta licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 067/2021 - REGISTRO DE PREÇOS, relativo ao Processo
de Licitação sob nº 079/2021, cujo objeto trata de Registro de Preços para
futura e eventual Contratação de empresa especializada em serviços de
Hora Máquina: Pá Carregadeira com Concha, Motoniveladora e Escavadeira
Hidráulica, com custeio de combustível, operador e manutenção corretiva
e preventiva por parte da Contratada, para a realização de serviços de
manutenção em vias não pavimentadas, carregamento de cascalho e ter-
raplanagem em geral, para atender necessidades da Secretaria Municipal
de Obras Viação Urbanismo e Saneamento, durante a vigência da ata de
registro de preços, de conformidade com a descrição dos serviços no Anexo
I - Termo de Referência do Edital do Pregão. Data de Expedição do Edital:
18/NOVEMBRO/2021. Data de abertura/julgamento: 01/DEZEMBRO/2021.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT